TERESINA - PITerça-feira, 21 de junho de 2005 - Nº 115

11

O U T R O S

ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA FAZENDA
UNIDADE DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA  -  UNATRI

ATO NORMATIVO UNATRI Nº 015/2005                         Teresina,  14  de junho de 2005.

PRODUTOS PRIMÁRIOS, SUCATAS E OUTROS -
Dispõe sobre preços referenciais de mercado nas
operações com o produto que especifica e dá outras
providências referente à corante.

O DIRETOR DA UNIDADE DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA - UNATRI, no uso
de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o disposto nos arts. 21, I e § 1º, 25, III, IV e V, 61, I e IV, e 62, todos
do Regulamento do ICMS, aprovado pelo Decreto nº 7.560, de 13.04.89,

R   E   S   O   L   V   E:

Art  1º -  Altera valor   constante do  Ato Normativo  N°  002/04, de 20 de  janeiro de 2004.

1 - AGRICULTURA
- HORTÍCOLAS E FRUTÍCOLAS
Corante/Colorau Kg 1,20

Art  2° -  Revogadas as disposições em contrário, este Ato Normativo entra em

vigor na data de sua  publicação,  produzindo efeitos a partir de 14 de  junho  de 2005.

UNIDADE DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA - UNATRI, em Teresina(PI), 14 de
junho  de 2005.

PUBLIQUE-SE

PAULO ROBERTO DE HOLANDA MONTEIRO
Diretor/UNATRI

(Competência   na forma da Portaria GASEC  N° 291/03, de 29/01/03)

P. P.  15243

EDITAL

SUPERINTENDÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL – S.D.R./P.M.T.
C.N.P.J. 06.859.722/0001-82, torna público que requereu junto à   Secretaria de Estado  de
Meio  Ambiente   e   Recursos   Naturais   as   Licenças   Prévia,  de Instalação e de Operação
para perfuração de um poço tubular na Av. Principal, 4657 – Monte Verde – Teresina – PI.

Teresina, 20 de junho de 2005

P. P.  15232

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COMDEPI - COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – COPEL

CONVITE Nº 004/2005
 AVISO DE ANULAÇÃO

A COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ – COMDEPI, tendo lançado a
licitação de que trata o Convite nº 004/2005 e tendo em vista a determinação contida no
Acórdão nº 34/2005-TCU-Plenário, de 26/01/2005, do Egrégio Tribunal de Contas da
União, o Senhor Presidente da COMDEPI declara ANULADA o Convite nº 004/2005  –
COPEL/COMDEPI, que tem como objeto a elaboração do projeto executivo para a
conclusão das obras da Barragem Estreito, no município de Padre Marcos, no Estado
do Piauí, colocando a disposição de todos  os interessados o processo licitatório
segundo as normas da Lei 8.666/93. Teresina, 17 de junho de 2005.

João Bosco Vasconcelos de Carvalho
Presidente-COPEL

P. P.  15235

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD
CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO - CEL

AVISO-PREGÃO PRESENCIAL  019/05

OBJETO: EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA

A Central de Licitações do Estado-CEL/SEAD, suspende provisoriamente até ulterior
deliberação abertura de procedimento- Pregão Presencial nº 019/05, marcado para o
próximo dia  29/06/05.
Maiores Informações: Na Central de Licitações, no fone/fax-211-0600.
Teresina, 16 de junho de 2005.

Cristiano Gomes de Paula
Pregoeiro CEL/SEAD

P. P.  15241

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS  Nº 006/2005

O DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ  -  DER/PI, com sede
na Avenida Frei Serafim, Nº 2492, em Teresina/Piauí,  através da Comissão Permanente
de Licitação – COPEL, com respaldo na alínea  b, item II, Par. 2o do art. 21 da Lei No
8.666/93 e suas alterações posteriores, avisa as empresas interessadas a retificação da
data de abertura do certame acima epigrafado, para às 09:00 (nove) horas do dia 07 de
julho de 2005, permanecendo inalteradas as demais disposições contidas no Aviso de
Licitação anteriormente publicado.

Teresina(PI),  20 de junho de 2005

Adv. Marcelo Leonardo Barros Pio
Presidente da COPEL

P. P.  15242

DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

EXTRATO DE TERMO DE ADIMENTO CONTRATUAL PJU Nº  08/2005

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  No 0226/2003 – 9º Volume
OBJETO: Acréscimos e supressões de serviços previstos nas planilhas orçamentárias
originais da obra de Implantação da Rodovia Transcerrados,  trecho: Entr. PI-247/324
(Sebastião Leal) / Entr. PI-254 (km-79,0 km) neste Estado, com redução de metas.
VALOR:    O  valor do Contrato passa a ser  de R$ 4.328.972,29(quatro milhões,trezentos
e vinte e oito mil, novecentos e setenta e dois reais e vinte e nove centavos)
CONTRATADA: EDECONSIL – DESMATAMENTO, CONSTRUÇÃO E
COMÉRCIO LTDA
FUNDAMENTO LEGAL: Fundamento Legal no item II do Parag. 1º do art. 65 da Lei
Nº 8.666/93 e suas modificações posteriores
DATA:  17 de maio de 2005
ASSINATURAS:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) e Sandro
e Fernando Antonio Leitão Cavalcante (Edeconsil Ltda)

P. P.  15240

DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ